

## ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

CONTRATO No. MCO-MDMQAZEE-07-2021

**“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y CONCEPCIÓN - AZN”**

El valor del mencionado contrato es de: **158.459,18** (CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 18/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) valor que no incluye IVA, y un plazo de ejecución de **SESENTA (60)** días calendario, contados a partir del día siguiente a la fecha de notificación de que el anticipo se encuentra disponible.

El monto entregado como anticipo fue de **47.537,75** (CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE CON 75/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) valor que no incluye IVA, el cual fue transferido a la cuenta bancaria del contratista, el **12 de julio de 2021**.

### CLAUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTES

En la ciudad de Quito a **07 de octubre de 2021**, con la comisión técnica, encargada de efectuar la Recepción Provisional del contrato No. **MCO-MDMQAZEE-07-2021**, correspondiente a la construcción de: **“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y CONCEPCIÓN - AZN”**; integrada de la siguiente manera: Ing. Kaby Gabriel Briones Cedeño, en su calidad de contratista, el Ing. Iván Guillermo Sanango Fernández, como delegado Técnico No Interviniente de la Administración Zonal “Eugenio Espejo” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, y la Arq. Alina López Miranda, como Administradora del Contrato; quienes convienen en suscribir la presente Acta de Recepción Provisional.

### CLAUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES

- Mediante contrato No.- **MCO-MDMQAZEE-07-2021**, de fecha 06 de julio de 2021, la Administración Zonal “Eugenio Espejo” del Distrito Metropolitano de Quito, procedió a contratar con el Ing. Kaby Gabriel Briones Cedeño, contratista, quien se comprometió a ejecutar y entregar la obra denominada: **“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y CONCEPCIÓN - AZN”**.
- Mediante Resolución No. **RE-GADDMQ-AZEE-002** de 11 de agosto de 2021, la Srta. Abogada María Eugenia Godoy Tinitana, Administradora Zonal Eugenio Espejo (E) autoriza el cambio de fiscalizadores de los contratos que fueron asignados a la Ing. Jimena Paulina Muela Rodríguez.
- Mediante memorando **GADDMQ-AZEE-UFIS-2021-0200-M** de 13 de agosto de 2021, se comunica al Ing. Jaime R. Paltán Caiza, que ha sido designado como Fiscalizador del Contrato No.- **MCO-MDMQAZEE-07-2021**.
- Mediante oficio No. **KBC-ZN-01.10.09-2021** ingresado en esta Administración Zonal, mediante SITRA **GADDMQ-AZEE-DSC-2021-2733-E** de 10 de septiembre de 2021,

recibido en el Departamento de Fiscalización el 13 de septiembre de 2021, el contratista ingresa el pedido de Recepción Provisional de la obra, una vez concluidos los trabajos objeto del contrato por lo que es procedente el trámite requerido.

- Mediante Oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2021-0110-O, de 16 de septiembre de 2021, el Ing. Alex Jara Jefe de Fiscalización informa al contratista que la recepción provisional se realizará el día 22 de septiembre de 2021 con la comisión encargada y conformada por la Administradora de Contrato Arq. Alina López Miranda y el Delegado de la Srta. Administradora, Ing. Iván Guillermo Sanango Fernández.
- Mediante Memorando Nro. GADDMQ-AZEE-2021-1337-M, de 21 de septiembre de 2021, La Administradora Zonal Eugenio Espejo, Mgs. Ana Cristina Romero, designa al Ing. Iván Guillermo Sanango Fernández, para que conforme la comisión técnica encargada de recibir los trabajos del contrato No. **MCO-MDMQAZEE-07-2021**, denominado **"OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y CONCEPCIÓN - AZN"**.

Una vez coordinada la inspección, con la comisión asignada para la Recepción Provisional y el contratista, se procedió a la inspección el día 22 de septiembre de 2021 a las obras ejecutadas y, del registro establecido en el reporte de inspección que se adjunta, firmado por la comisión de recepción y el contratista, se evidencia que la obra presenta observaciones y/o correcciones; para lo cual la comisión otorgó 10 días hábiles para que se reparen; y, en inspección de fecha 30 de septiembre de 2021 según consta en la hoja de recorrido adjunta, se determinó que todas las observaciones fueron subsanadas.

De este modo el Administrador de Contrato y delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo", emiten la opinión favorable para la firma del Acta de Recepción Provisional de los trabajos realizados bajo el Contrato No.- **MCO-MDMQAZEE-07-2021**.

**DOCUMENTOS HABILITANTES DEL ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL.-** forman parte integrante de esta acta los siguientes documentos:

1. Informe del Delegado de la Administración Zonal Eugenio Espejo.
2. Informe del Administrador de Contrato.
3. Informe de recorrido e inspección de las obras, previo a la recepción provisional, firmado por la comisión.

#### **CLAUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO**

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la **Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEE**, designando para el efecto, como Fiscalizadora a la Ing. Jimena Paulina Muela Rodríguez mediante memorando No. **GADDMQ-AZEE-DAJ-2021-0532-M**, de fecha 06 de julio de 2021. Con oficio No. **GADDMQ-AZEE-UFIS-2021-0080-O** de fecha 30 de julio de 2021, la Ing. Jimena Paulina Muela Rodríguez presenta su Renuncia Irrevocable al cargo de Servidor Municipal 12; por lo que, mediante Resolución No. **RE-GADDMQ-AZEE-002** de 11 de agosto de 2021 y con memorando Nro. **GADDMQ-AZEE-UFIS-2021-0200-M** de 13 de



agosto de 2021 se designa como fiscalizador del contrato No. MCO-MDMQAZEE-07-2021 al Ing. Jaime Raúl Paltán Caiza. ✓

La administración del contrato estuvo a cargo de la Arq. Alina López Miranda, conforme la notificación del contrato con Memorando N° GADDMQ-AZEE-DAJ-2021-0533-M de 06 de julio del 2021.

#### CLAUSULA CUARTA.- OBRA EJECUTADA

El contratista realizó la obra antes indicada conforme al siguiente detalle:

No.	COD.	DESCRIPCION DEL RUBRO	U	CANIDAD EJECUTADA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	<b>1</b>	<b>ADECUACION PARQUE COFAVI PINTURA DE CANCHAS DE JUEGOS MULTIPLES, BARRIO COFAVI, PARROQUIA KENNEDY.</b>				
		<b>CANCHAS MULTIPLES</b>				
1	1954	PINTURA CANCHA DE TENNIS // Limp.super.,2m pint.supercor.premium,recubrim.dep.Vverde,sell odor acrilico 1m	m2	1202.45	5.71	6865.99
2	P400	REPINTADO A SOPLETE TABLERO DE BASKET // Refiro pint.exist.con removedor, lijado,1m uniprim.,2 manos pint.esmalte soplete	u	4.00	122.23	488.92
3	623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS // ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	558.96	1.12	626.04
		<b>JUEGOS INCLUSIVOS</b>				
4	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	0.90	10.84	9.76
5	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	99.00	3.54	350.46
6	165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	360.32	7.19	2590.70
7	P849	CAMINADOR AEREO EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235,fund.chorroarena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1.00	1010.96	1010.96
8	P851	ELIPTICA EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235,fund.chorroarena,Vdado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1.00	1575.44	1575.44
9	P853	MONOCOLUMPIO EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210 Kg/cm2, ints.	u	1.00	1028.30	1028.30
10	P856	VOLANTE EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210 Kg/cm2, ints.	u	1.00	1091.60	1091.60
		<b>SUBTOTAL 1</b>				
	<b>2</b>	<b>CONSTRUCCION DE VISERA EN PARQUE COFAVI, BARRIO COFAVI, PARROQUIA KENNEDY.</b>				
11	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	12.19	10.84	132.14
12	18	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ESTRUCT.MEN. // Tierra producto de excavacion, capas max.20cm hidratadas, vibroapisonador equipo pesado	m3	6.28	7.18	45.09
13	69	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002, hormigonera y vibrador	m3	3.19	166.51	531.17
14	70	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	1.08	144.58	156.15

15	35	ENCOFRADO-DEENCOFRADO CADENAS 20x20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	24.80	12.32	305.54
16	46	ENCOFRADO-DEENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	11.70	19.70	230.49
17	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESO // Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1	m3	1.73	28.56	49.41
18	78	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002 cortadora dobladora de hierro	kg	729.01	2.00	1458.02
19	1767	ESTRUCT.METALICA PERFIL LAMINADO, VISERA // Fabricacion, transporte, anclaje, pintura anticorrosiva 1 mano, esmalte 2 manos	kg	1941.35	3.65	7085.93
20	1760	CUBIERTA METALICA GALVALUME 0.40mm // Ancho util 760 mm,separacion apoyos 1.20m,doble pern.autop.,conect.omega,instal.	m2	69.55	15.96	1110.02
21	1650	CANAL AGUA LL.TOL GAL. e=0.7mm DES.1.22m // Instalado con remaches	m	28.10	20.60	578.86
22	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO // PVC desague, ganchos de empotramiento,pintura esmalte dos manos	m	6.30	14.14	89.08
23	328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm // Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	0.00	18.50	0.00
24	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	44.94	3.54	159.09
25	1009	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	25.68	2.17	55.73
26	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicación lechada, rinde6m2 cada litro	m2	70.62	3.26	230.22
27	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	0.00	11.27	0.00
28	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	21.83	9.92	216.55
29	528	PINTURA PAREDES CAUCHO LATEX - REPINTADO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	25.68	4.78	122.75
30	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	5.91	10.79	63.77
31	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	174.91	0.36	62.97
		<b>SUBTOTAL 2</b>				<b>12682.98</b>
<b>3</b>		<b>CONSTRUCCION DE GRADERIOS EN PARQUE COFAVI, BARRIO COFAVI, PARROQUIA KENNEDY.</b>				
		<b>RECONSTRUCCIÓN GRADAS INTERNAS</b>				
32	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	5.04	10.84	54.63
33	939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	25.18	2.36	59.42
34	628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA // f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	59.78	13.88	829.75
		<b>REPARACIÓN DE GRADAS INTERNAS</b>				
35	1009	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	14.88	2.17	32.29
36	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicación lechada, rinde6m2 cada litro	m2	60.34	3.26	196.71
37	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	9.86	11.27	111.12



38	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	5.02	9.92	49.80
39	528	PINTURA PAREDES CAUCHO LATEX - REPINTADO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	53.54	4.78	255.92
<b>REPARACIÓN DE CAMINERAS INTERIORES</b>						
40	4245	LIMPIEZA MANUAL ADOQUIN. SENDEROS PARQUE // Retiro de vegetacion entre uniones adoquinado, no incluye desalojo	m2	0.00	0.83	0.00
41	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	0.00	10.84	0.00
42	939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	229.51	2.36	541.64
43	V931	SUB-BASE CLASE 3, ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESO // Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1	m3	0.00	28.56	0.00
44	968	READOQUINADO SIN RESTITUCION DE MATERIAL // cama de arena espesor 5cm, emporado mortero 1:10 cemento:arena	m2	190.21	5.83	1108.92
45	961	LEVANTAMIENTO ADOQUIN DE HORMIGON // Incluye apilamiento.	m2	39.30	1.27	49.91
46	V927	ADOQUINADO: ADOQUIN.HORM. F'c=300Kg/cm2 // Incluye cama de arena e=3cm, emporado con cemento arena. 401-4(1)a	m2	39.30	16.25	638.63
47	682	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm // 610-(1)g Especificaciones MOP001-F2002.incluye excavacion y encofrado	m	303.32	11.05	3351.69
48	2637	BORDILLO EN CURVA HOR.S.180kg/cm2 h=30cm // 610-(1)g Espec.MOP-001-F2002, bM=10cm,bm=10cm,rad.menor 10m,inc.encof.,excav	m	84.15	12.46	1048.51
49	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	45.46	3.54	160.93
50	707	BANCA SIN ESPALDAR L=1.5m, a=45cm // Horm.simple, horm.cilopeo, pintura	u	13.00	120.89	1571.57
51	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	11.62	10.79	125.38
52	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	253.32	0.36	91.20
<b>CANALIZACIÓN ANEXA A GRADERIOS DEL PARQUE</b>						
53	375	EXCAVACION Y RELLENO ZANJA // 40x80cm promedio	m3	0.00	16.03	0.00
54	939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	0.00	2.36	0.00
55	328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm // Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	0.00	18.50	0.00
56	V936	REFACCION DE POZO DE ACCESO // 609-(6)	u	0.00	65.96	0.00
57	359	CAJA DE REVISION 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPA // Base.15m,tapa.07,f'c=180kg/cm2,ladrillomortero 1:5,enlucido 1:3,ref.acero,angul	u	0.00	153.86	0.00
58	4291	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15 km	m2	469.42	5.46	2563.03
59	1001	ROTURA MANUAL ACERAS INCL.DESALOJO 5km // espesor 10cm, area maxima 100m2	m2	0.00	4.52	0.00
60	932	ACERA HORM.SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10cm // Junta cada 2.5 m, acabados espolvoreado mortero 1:3. Especific.MOP-001-F2002. 610-(2).	m2	0.00	18.01	0.00

		<b>SUBTOTAL 3</b>				<b>12841.05</b>
	<b>4</b>	<b>ENLUCIDO Y PINTURA LINDERO PARQUE COFAVI, BARRIO COFAVI, PARROQUIA KENNEDY.</b>				
61	1011	PICADO DE HORMIGÓN INCL.DESALOJO 5km	m2	90.43	3.54	320.12
62	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicacion lechada, rinde6m2 cada litro	m2	90.43	3.26	294.80
63	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	0.00	11.27	0.00
64	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	90.43	9.92	897.07
65	148	REVOcado MAMPOS.PIEDRA BASILICA-1/2 CAÑA // Mortero 1:6 no incluye andamios	m2	47.80	4.07	194.55
66	149	REVOcado EN MAMPOSTERIA DE BLOQUE // mortero 1:6 no incluye andamios	m2	8.68	3.32	28.82
67	150	REVOcado EN LADRILLO VISTO // mortero 1:6 no incluye andamios	m2	236.30	4.70	1110.61
68	527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	383.20	4.34	1663.09
		<b>SUBTOTAL 4</b>				<b>4509.06</b>
	<b>5</b>	<b>CERRAMIENTO Y MALLA PARQUE TYARCO, BARRIO RUMIÑAHUI ALTA, PARROQUIA KENNEDY.</b>				
69	5109	ROTURA BORDILLO H.S. SENDEROS,JARDINERAS // incluido desalojo de escombros 5km	m	0.00	1.20	0.00
70	961	LEVANTAMIENTO ADOQUIN DE HORMIGON // Incluye apilamiento.	m2	0.00	1.27	0.00
71	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	10.72	10.84	116.20
72	58	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	13.00	16.67	216.71
73	67	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR // 503(5) Especificaciones MOP001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	12.67	125.34	1588.06
74	609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesas±o 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	65.00	68.88	4477.20
75	613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chafanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	65.00	7.26	471.90
76	615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL // Malla 50/10 3.3mm,tubo poste 2" y 1 1/2"suelda,bisagras,aldabon,pint.ant.,coloc.	m2	11.87	88.40	1049.31
77	527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	53.97	4.34	234.23
78	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	10.72	10.79	115.67
79	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	235.57	0.36	84.81
		<b>SUBTOTAL 5</b>				<b>8354.09</b>
	<b>6</b>	<b>MANTENIMIENTO DE ACERAS PERIMETRALES AL PARQUE PICALLO, BARRIO RUMIÑAHUI, PARROQUIA KENNEDY.</b>				
80	1002	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA DESAL.5km // espesor 10cm. Incluye desalojo 5 km	m2	24.60	1.26	31.00
81	5109	ROTURA BORDILLO H.S. SENDEROS,JARDINERAS // incluido desalojo de escombros 5km	m	177.50	1.20	213.00



82	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESO // Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1	m3	32.75	28.56	935.34
83	932	ACERA HORM.SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10cm // Junta cada 2.5 m. acabados espolvoreado mortero 1:3. Especific.MOP-001-F2002. 610-(2).	m2	272.91	18.01	4915.11
84	682	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm // 610-(1) Especificaciones MOP001-F2002.incluye excavacion y encofrado	m	177.50	11.05	1961.38
85	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	0.00	10.79	0.00
86	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	129.96	0.36	46.79
<b>SUBTOTAL 6</b>						<b>8102.62</b>
<b>7 REGENERACION PARQUE CALIFORNIA LOS NEVADOS, BARRIO CALIFORNIA, PARROQUIA KENNEDY.</b>						
<b>CONSTRUCCION CANCHA DE MATERIAL SINTETICO - futbol 5 (15x25)</b>						
87	2	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES	m2	416.00	1.91	794.56
88	v321	EXCAVACION SIN CLASIFICAR // Incluye conformación, compactación de subrasante, y transporte de tierra 500m. 303-2(1) .	m3	83.20	4.16	346.11
89	V915	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE // Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	41.60	12.58	523.33
90	V207	TRANSP.SUB-BASE.BASE.MAT.MEJOR.Y FRESADO // 309-4(2)	m3.Km	1110.72	0.36	399.86
91	624	CESPED SINTETICO INC.ARENA SILICE e=50mm // Instalado con caucho granulado 550 pro.cinta de union y pegamento grass especial	m2	416.00	29.57	12301.12
92	682	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm // 610-(1) Especificaciones MOP001-f2002, incluye excavacion y encofrado	m	52.00	11.05	574.60
93	833	ARCO INDORFUT. H.G.2 1/2".1 1/2".MOVIBLE // Cimentacion h.s.180kg/cm2.sin pintar, empotramiento, arco movable.	juego	1.00	778.28	778.28
94	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	83.20	10.79	897.73
95	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	1755.52	0.36	631.99
96	623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS // ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	138.91	1.12	155.58
<b>SISTEMA DE DRENAJE - CANCHA</b>						
97	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	10.28	10.84	111.44
98	930	CONFORMACION DE SUBRASANTE A MANO // areas menores a 1000 m2, aceras, canchas	m2	35.88	1.36	48.80
99	641	DRENAJE TUBER.PVC CORRUG.PERFOR.160mm // PVC drenaje corrugado perforado, filtro agregados, arena 0.05x0.46, ripio 0.36x0.46	m	52.00	13.94	724.88
100	953	FIBRO GEOTEXTIL NO TEJIDO 1600 NT // instalado	m2	26.00	2.56	66.56
101	359	CAJA DE REVISION 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPA // Base.15m,tapa.07.f'c=180kg/cm2,ladrillomortero 1:5.enlucido 1:3.ref.acero,angul	u	2.00	153.86	307.72

102	32	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m // Desalojo con carretilla, distancia 50m volquete distancia maxima 5km	m3	10.28	9.00	92.52
103	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	221.79	0.36	79.84
<b>CONEXIÓN A POZO - RED DE ALCANTARILLADO</b>						
104	V008	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRUCT.MENORES // 307-2(1)	m3	8.37	13.58	113.66
105	328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm // Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	26.00	18.50	481.00
106	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	4.80	10.79	51.79
107	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	103.56	0.36	37.28
<b>CERRAMIENTOS DE MALLA</b>						
108	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	4.80	10.84	52.03
109	58	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	25.60	16.67	426.75
110	67	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR // 503(5) Especificaciones MOP001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	8.64	125.34	1082.94
111	613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chafanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	32.00	7.26	232.32
112	611	CERRAMIENTO MALLA TRIG.50/10 A.PUAS H=2m // Tubo poste;parante c/3m diag.2", traves. 1 1/2", brazo, alam.puas 3 hil.,h.inf.,ins	m	32.00	61.43	1965.76
<b>SUBTOTAL 7</b>						<b>23278.45</b>
<b>8 CONSTRUCCIÓN DE CAMINERÍAS Y ADECENTAMIENTO DEL PARQUE ANDALUCÍA, BARRIO ANDALUCIA, PARROQUIA CONCEPCIÓN.</b>						
<b>ARREGLO DE CAMINERIAS INTERNAS</b>						
113	1002	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA DESAL.5km // espesor 10cm. Incluye desalojo 5 km	m2	238.22	1.26	300.16
114	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	17.21	10.84	186.56
115	939	CONFORMAC.A MANO. COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	181.14	2.36	427.49
116	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESO // Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1	m3	18.10	28.56	516.94
117	932	ACERA HORM.SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10cm // Junta cada 2.5 m, acabados espolvoreado mortero 1:3. Especific.MOP-001-F2002. 610-(2).	m2	181.14	18.01	3262.33
118	685	BORDILLO H.S. 180kg/cm2 H=0.25m B=0.10m // Excavacion,encofrado,f.c=180 kg/cm2	m	132.12	10.07	1330.45
<b>REUBICACIÓN Y REPARACIÓN DE JUEGOS INCLUSIVOS E INFANTILES</b>						
119	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	5.20	10.84	56.37
120	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	2.51	36.00	90.36



121	20	RELLENO-COMPACTACION CON SUELO PRESTAMO // Suelo selecto libre de materia organica,escombros, vibroapisonador	m3	0.00	11.12	0.00
122	P056	REUBICACION, REPARACION, PINTURA, JUEGOS // juegos infantiles, pintura esmalte, hormigon f'c=180kg/cm2	u	9.00	177.66	1598.94
123	P078	JUEGO INFANTIL SEGÚN DISEÑO # 17 DE PLÁSTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METÁLICA // L=7.50m, a=3.60m, h=2.80m, 3 torres, 1 resbaladera, 1 escalera, 1 tobogán cerrado, juegos de bongos, Inc.	u	1.00	10964.93	10964.93
124	6	ÁRBOLES GRANDES GRUPO ESPECIAL 1 DE 1.00 A 3.00m (PROMEDIO) EN SITIO. // Inc. Excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. Abono, (Especies: arupo rosado, arupo blanco, eugenia, ciprés limón.	u	2.00	28.14	56.28
<b>DERROCAMIENTO CONSTRUCCIÓN EXISTENTE</b>						
125	7512	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA DE ADOBE // no incluye desalojo ni andamios	m3	15.54	15.00	233.10
126	988	DERROCAMIENTO LOSA E=20cm INC.DESALOJO // Desalojo 5 km	m2	58.56	19.87	1163.59
127	1029	DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA // Anclado a estructura metalica con ganchoJ, visera altura 3-6m,sin recup.material	m2	82.62	4.74	391.62
128	7058	DESARMADA ESTRUCTURA METALICA // Tipo vicera incluye cortes, desoldada, sin desalojo	kg	1391.87	1.00	1391.87
129	7054	RETIRO DE PUERTA ENROLLABLE Y METÁLICA	m2	2.10	9.56	20.08
130	5953	RETIRO DE VENTANAS DE HIERRO // Picada y desoldada anclajes.empotram	m2	6.66	10.84	72.19
131	5907	RETIRO DE CABLEADO ELÉCTRICO O DE DATOS, EXISTENTE INCLUYE TUBERÍA // Retiro de cableado y tubería existente de electricidad o de red, habilitadas o sin funcionamiento	m	0.00	0.95	0.00
132	682	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm // 610-(1)E Especificaciones MOP001-F2002,incluye excavacion y encofrado	m	0.00	11.05	0.00
133	34	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	24.00	6.58	157.92
134	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	15.54	10.79	167.68
135	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	1410.77	0.36	507.88
<b>SUBTOTAL 8</b>						<b>22896.74</b>
<b>9 RECONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA Y PINTURA DE PASAMANOS, BARRIO LA FLORIDA, PARROQUIA CONCEPCIÓN.</b>						
136	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	1.97	10.84	21.35
137	58	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	13.73	16.67	228.88
138	67	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR // 503(5) Especificaciones MOP001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	1.97	125.34	246.92
139	682	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm // 610-(1)E Especificaciones MOP001-F2002, incluye excavacion y encofrado	m	172.40	11.05	1905.02
140	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	138.33	3.54	489.69

141	1009	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	0.00	2.17	0.00
142	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncil 14, aplicacion lechada, rinde6m2 cada litro	m2	138.33	3.26	450.96
143	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	0.00	11.27	0.00
144	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	16.87	9.92	167.35
145	527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	37.53	4.34	162.88
146	533	PINTURA ESMALTE PASAMANOS 4" GUARDAVIAS // limpieza y pintura esmalte 2 manos	m	88.60	2.33	206.44
147	720	PASAMANO HG.ISO DOS 2" PINT. H=90cm // parante c/1.00m 3 travesanos 2"	m	125.80	75.11	9448.84
148	5903	RETIRO DE PASAMANOS	m	0.00	1.85	0.00
149	628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA // f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	6.20	13.88	86.06
150	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	1.97	10.79	21.26
151	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	107.47	0.36	38.69
		<b>SUBTOTAL 9</b>				<b>13474.34</b>
	<b>10</b>	<b>ADECENTAMIENTO DEL PARQUE DIEGO DE TAPIA, CONSTRUCCIÓN DE VISERA EN GRADERIO, AMPLIACION DE GRADERIO PARA LA CANCHA DE BASQUET, REPARACIÓN Y PINTURA DE LA TARIMA,COLOCACION DE JUEGOS INCLUSIVOS, CIUDADELA LEÓN EIRSTEN, PARROQUIA CONCEPCIÓN.</b>				
		<b>VISERA METÁLICA EN GRADERIOS</b>				
152	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	2.02	36.00	72.72
153	9	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	9.95	10.84	107.86
154	18	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ESTRUCT.MEN. // Tierra producto de excavacion,capas max.20cm hidratadas, vibroopisonador equipo pesado	m3	5.58	7.18	40.06
155	69	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	2.83	166.51	471.22
156	70	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	0.94	144.58	135.91
157	35	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	21.70	12.32	267.34
158	46	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	10.40	19.70	204.88
159	78	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	647.34	2.00	1294.68
160	1767	ESTRUCT.METALICA PERFIL LAMINADO, VISERA // Fabricacion, transporte, anclaje, pintura anticorrosiva 1 mano, esmalte 2 manos	kg	1749.00	3.65	6383.85
161	1760	CUBIERTA METALICA GALVALUME 0.40mm // Ancho util 760 mm,separacion apoyos 1.20m,doble pern.autop.,conect.omega,instal.	m2	66.42	15.96	1060.06
162	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete	m3	8.72	10.79	94.09



		distancia maxima 5km				
163	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vías perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	189.88	0.36	68.36
164	1650	CANAL AGUA LL.TOL GAL. e=0.7mm DES.1.22m // Instalado con remaches	m	24.90	20.60	512.94
165	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO // PVC desague, ganchos de empotramiento,pintura esmalte dos manos	m	7.90	14.14	111.71
166	331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm // desagues	m	0.00	11.74	0.00
167	1009	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	0.00	2.17	0.00
168	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicacion lechada, rinde6m2 cada litro	m2	0.00	3.26	0.00
169	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	0.00	11.27	0.00
170	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	0.00	9.92	0.00
171	528	PINTURA PAREDES CAUCHO LATEX - REPINTADO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	46.55	4.78	222.51
		<b>GRADERIO PARA CANCHA BASQUET</b>				
172	630	GRADERIO 40x70cm HS.180 MACIZA ENCOFRA. // Encofrado tablero contrachapado, espolvoreado mortero 1:3	m	15.00	42.96	644.40
173	527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	23.06	4.34	100.08
		<b>COLOCACION DE JUEGOS INCLUSIVOS</b>				
174	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	23.10	10.84	250.40
175	939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	77.00	2.36	181.72
176	1499	ENCOFRADO-DESEN.LOSA ALT.ENTREPISO 3.00m // tabla monte, recubierta de aceite	m2	0.00	25.70	0.00
177	V771	MALLA ELECTROSOLDADA R-84 150x150x4mm // 504(2)C	m2	77.00	4.30	331.10
178	70	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	7.70	144.58	1113.27
179	4104	REUBICACION JUEGOS INFANTILES // Picado horm.,corte base tubo, refuer. ancl., excav., horm.simple 180 kg/cm2, cemento.	u	1.00	72.26	72.26
180	P849	CAMINADOR AEREO EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235, fund. Chorro arena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1.00	1010.96	1010.96
181	P851	ELIPTICA EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235, fund.chorro arena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1.00	1575.44	1575.44
182	P852	CICLA EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235, fund, chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210 kg/cm2, inst.	u	1.00	793.97	793.97
183	P853	MONOCOLUMPIO EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210 Kg/cm2, ints.	u	1.00	1028.30	1028.30
184	P856	VOLANTE EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210 Kg/cm2, ints.	u	1.00	1091.60	1091.60

		<b>SUBTOTAL 10</b>				<b>19241.69</b>
	<b>11</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE ACERA, MASILLADO Y PINTURA EN GRADERIO OCCIDENTAL, BARRIO LA PRENSA (CHAUPICRUZ), PARROQUIA CONCEPCIÓN.</b>				
185	8	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	2.97	10.84	32.19
186	939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	14.85	2.36	35.05
187	v931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESO // Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1	m3	1.49	28.56	42.55
188	932	ACERA HORM.SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10cm // Junta cada 2.5 m, acabados espolvoreado mortero 1:3. Especific.MOP-001-F2002. 610-(2).	m2	14.85	18.01	267.45
189	1009	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	98.84	2.17	214.48
190	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicación lechada, rinde6m2 cada litro	m2	98.84	3.26	322.22
191	155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	0.00	11.27	0.00
192	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	33.93	9.92	336.59
193	528	PINTURA PAREDES CAUCHO LATEX - REPINTADO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	295.83	4.78	1414.07
		<b>SUBTOTAL 11</b>				<b>2664.60</b>
	<b>12</b>	<b>REPARACIÓN DE CANCHA DE BASQUET DE LA LIGA BARRIAL ANDALUCÍA, PARROQUIA CONCEPCIÓN.</b>				
194	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	408.20	3.54	1445.03
195	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicacion lechada, rinde6m2 cada litro	m2	408.20	3.26	1330.73
196	620	REPARACION CANCHA:MALLA,H.S.ESPOLVOREADO // Hormigon simple 180kg/cm2 e=6cm,malla 15x4mm,espolvoreado mortero 1:3	m2	408.20	18.56	7576.19
197	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR A COLOR // Con helicoptero	m2	408.20	5.54	2261.43
198	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO // Corte 6x5mm,sellante elastomerico,corte,relleno	m	228.60	4.21	962.41
199	623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS // ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	261.11	1.12	292.44
200	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	0.00	10.79	0.00
201	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.Km	276.85	0.36	99.67
		<b>SUBTOTAL 12</b>				<b>13967.90</b>
				<b>TOTAL</b>		<b>157651.69</b>

**CLAUSULA QUINTA.- CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN Y OPERATIVAS.**

La comisión establecida para la recepción provisional evidencia que las obras contratadas fueron ejecutadas de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas que constan en los documentos habilitantes del contrato y detalladas en la presente Acta de Recepción Provisional; y que las mismas se encuentran operando.



**CLAUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN DE PLAZOS.**

No	DESCRIPCIÓN	VALORES FECHAS
1	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	06 de julio de 2021 ✓
2	FECHA DE TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO ( <i>Condición previa para el inicio de la obra, establecida en la cláusula Séptima: PLAZO</i> )	12 de julio de 2021 ✓
3	INICIO DEL PLAZO CONTRACTUAL ( <i>Según contrato MCO-MDMQAZEE-07-2021</i> )	15 de julio de 2021
4	PLAZO CONTRACTUAL ( <i>Según contrato MCO-MDMQAZEE-07-2021</i> )	Sesenta (60) días calendario ✓
5	FECHA DE VENCIMIENTO ( <i>Según contrato MCO-MDMQAZEE-07-2021</i> )	12 de septiembre de 2021 ✓
6	PRORROGA(S)	CERO (0) días calendario ✓
7	FECHA DE VENCIMIENTO DEFINITIVO	10 de septiembre de 2021 ✓

La obra denominada: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y CONCEPCIÓN - AZN", se ejecutó en el tiempo de 60 días de plazo. ✓

**CLAUSULA SÉPTIMA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.**

<b>MONTO DEL CONTRATO</b>	<b>\$ 158.459,18</b> ✓		
<b>ANTICIPO</b>	<b>\$ 47.537,75</b> ✓		
<b>CONCEPTO</b>	<b>MONTO</b>	<b>REAJUSTE PROVISIONAL DE PRECIOS</b>	<b>OBSERVACIONES</b>
Planilla 1 Avance	\$ 81.703,98 ✓	0,00	PAGADA
Planilla 2 Avance	\$ 65.349,22 ✓	0,00	PAGADA
Planilla 3 (Liquidación)	\$ 10.598,49 ✓	0,00	EN PROCESO
COSTO +%	\$ 0,00		
<b>TOTAL PLANILLAS EJECUTADO</b>	<b>\$ 157.651,69</b> ✓		
<b>MULTAS</b>	<b>\$ 664,95</b> ✓		
<b>TOTAL PROYECTO</b>	<b>\$ 156.986,74</b> ✓		

**CLAUSULA OCTAVA.- CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN (INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS).**

El delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo" del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el contratista y el Administrador del Contrato, inspeccionaron las obras objeto de la Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias evidentes de construcción; sin embargo para proceder a la recepción provisional, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva, de acuerdo a la Cláusula

Décima.- MANTENIMIENTO DE LA OBRA, numeral 10.1, de la Condiciones Generales de los Contratos de Ejecución de Obras, que indica: "10.1. El Mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre recepción provisional y definitiva, estará a cargo del contratista, para la cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas."

Además del numeral 408-29 Recepción de las obras, NORMAS DE CONTROL INTERNO DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO, que menciona: "(...) No obstante se haya realizado la recepción definitiva de la obra a satisfacción, si durante los diez primeros años de funcionamiento surgen o se manifiestan problemas que no pudieron detectarse durante o inmediatamente después de la construcción, el Constructor debe responder por ello, según las leyes vigentes en relación con la responsabilidad por vicios ocultos."

#### **CLAUSULA NOVENA. - CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.**

El contratista realizó las obras materia de este contrato, conforme a lo detallado en las precisiones anteriores y que ascienden a la suma de **157.651,69 dólares más IVA.**

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

#### **CLAUSULA DÉCIMA.- REAJUSTES DE PRECIOS PAGADOS.**

De acuerdo a lo estipulado en el contrato, en la Cláusula Novena.- **DEL REAJUSTE DE PRECIOS** numeral 9.1, indica lo siguiente: "El contratista renuncia voluntariamente al pago de reajuste de precios de este contrato, esto de conformidad al Art. 131 del REGLAMENTO GENERAL DE LA LEY ÓRGÁNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA segundo inciso (...).

#### **CLAUSULA DÉCIMA PRIMERA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN.**

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas; todo lo cual consta en el Informe de Fiscalización que se adjunta, con las observaciones que se detallan en la cláusula décima segunda.

#### **CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS.**

El contratante acepta las observaciones técnicas y se compromete, (si fuera necesario), a realizarlas antes de la Recepción Definitiva:

- 1) Dar el mantenimiento rutinario de las obras ejecutadas.
- 2) El contratista instalará los rótulos finales de la obra que se establecen en el contrato una vez que sea notificado por la Directora de Comunicación.

#### **CLAUSULA DÉCIMA TERCERA.- CONCLUSIONES.**

Por lo expuesto la comisión de recepción declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y considera favorable la firma del acta de Recepción Provisional de los trabajos ejecutados y su pago.



En consecuencia, se dan por recibidas provisionalmente las obras denominadas: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y CONCEPCIÓN - AZN", ejecutadas en el proceso del contrato No. MCO-MDMQAZEE-07-2021, siendo obligación del Contratista mantener en vigencia la Garantía de Fiel Cumplimiento del contrato (si así está establecido en su acuerdo), hasta la suscripción del acta de recepción definitiva.

Para constancia y fe de lo actuado la comisión técnica de recepción, firma la presente acta en original y seis copias de igual tenor y contenido en el lugar y fecha antes indicados.

  
Arq. Alina López Miranda  
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

  
Ing. Kaby Gabriel Briones Cedeño  
CONTRATISTA

  
Ing. Ivan Guillermo Sanango Fernandez  
DELEGADO DE LA AZEE

Recibido  
12/11/2021  
